АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.02.2024 г. № 187-н

О закреплении территорий за муниципальными образовательными
учреждениями Марксовского муниципального района, реализующими
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования

В соответствии со ст. 9 Федерального закона Российской Федерации

от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от
6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района,
администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными
учреждениями, реализующими образовательные программы начального
общего, основного общего, среднего общего образования, определенные
территории Марксовского муниципального района  согласно приложению.

2. Установить, что родители (законные представители)
несовершеннолетних, поступающих в муниципальные общеобразовательные
учреждения района для обучения по программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, имеют право выбора
образовательного учреждения в пределах границ Марксовского
муниципального района  при наличии в данном учреждении свободных мест.

3. Заместителю председателя комитета образования администрации
Марксовского муниципального района Пахомовой Е.В. довести настоящее
постановление до сведения руководителей общеобразовательных
учреждений.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Марксовского муниципального района от 10 марта 2023 года № 345-н «О
закреплении территорий за муниципальными образовательными
учреждениями Марксовского муниципального района, реализующими
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования».

5. Обнародовать настоящее постановление в газете МУП ЕРМ СМИ
«Воложка» и разместить на  официальном сайте Марксовского
муниципального района.

6.  Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить
на управляющего делами администрации Марксовского муниципального
района Харченко Б.А.

 Глава Марксовского

муниципального района                                                                     Д.Н. Романов

                                                                               Приложение

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           муниципального района
                                                                           от 12.02.2024 г. № 187-н

Территории, закрепленные за муниципальными общеобразовательными

учреждениями Марксовского муниципального района, реализующими

общеобразовательные программы  начального общего, основного общего,

среднего общего образования  Марксовского муниципального района

Саратовской области

№
Наименование

учреждения

Наименование

муниципального

образования

Закрепленная территория

(населенные пункты)

1 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение - средняя

общеобразовательная

школа № 1 г. Маркса

Саратовской области

Муниципальное

образование

 г. Маркс

ул. Колхозная: четные с

№ 2 по № 154, нечетные с

№ 3 по № 159;

ул. Советская: четная с

№ 2 по № 112, нечетные с

№ 1 по № 75;

ул. Октябрьская: четные с

№ 2 по № 52, нечетные с №

1 по № 55, част. сектор №

1в, № 1б, № 1г;

ул. Первомайская: четные с

№ 6 по № 60, част. дом №

44в,  нечетные с № 5 по №

57;

пр. Строителей: четные с

№ 2 по № 14, нечетные с №

3 по № 33;

ул. Зеленая: четные с № 2

по № 10, нечетные с № 1

по № 15;

ул. 6-линия: четные  с 50

до последнего номера,

нечетные от 43 и до

последнего номера;

 ул. 7-линия: четные с № 36

по № 38, нечетные с № 35

по № 37;

ул. 8-линия: четные с № 18

по № 22, нечетные с № 19

до последнего номера;

ул. Интернациональная:

четные с № 20 по № 34,

нечетные с № 25 по № 39;

ул. 10 линия: нечетные с

№ 29\1 по № 55;

ул. Вокзальная: четные с №

2 по № 16, нечетные с № 1

по № 25;

ул. Комсомольская;

ул. Аэродромная;

ул. 1-я Аэродромная;

ул. 2-я Аэродромная;

ул. Садовая;

ул. Новоселов;

ул. Ягодная;

ул. Лаврова;

ул. 11 линия: № 26,

нечетные с № 31 по № 79;

ул. 12 линия: нечетные с №

25 и до последнего номера,

четная с № 12 и до

последнего номера;

ул. 1-я Сосновая;

ул. 2-я Сосновая;

ул. 3-я Сосновая;

ул. 1-й Сосновый проезд;

ул. 2-й Сосновый проезд;

ул. 3-й Сосновый проезд;

ул. 4-й Сосновый проезд;

ул. 5-й Сосновый проезд;

ул. 6-й Сосновый проезд;

ул. 7-й Сосновый проезд;

ул. Пригородная;

ул. Гагарина;

ул.  Генерала Жолудева;

ул. им В.И. Рогулева;

ул. им Петра Чагина;

ул. имени майора милиции

Короткова Н.Г.;

ул. Кочергинского;

ул. Красикова;

ул. Строительный

переулок;

ул. Мичуринская;

ул. Строительный 2-й

переулок;

ул. Спортивная;

ул. Нансена;

ул. переулок

http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/aerodromnaya-1-ya-ulica/
http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/aerodromnaya-2-ya-ulica/
http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/ulica-generala-zholudeva/
http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/ulica-im-v-i-roguleva/
http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/ulica-im-petra-chagina/
http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/ulica-imeni-mayora-milicii-korotkova-n-g/
http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/ulica-imeni-mayora-milicii-korotkova-n-g/
http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/ulica-kocherginskogo-ulica/
http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/ulica-krasikova/
http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/stroitelniy-pereulok/
http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/stroitelniy-pereulok/
http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/stroitelniy-2-y-pereulok/
http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/stroitelniy-2-y-pereulok/

Кооперативный;

ул. переулок Степной;

ул. Промышленная.

2 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение - средняя

общеобразовательная

школа № 3 г. Маркса

Саратовской области

имени

Л.Г.Венедиктовой

Муниципальное

образование

 г. Маркс

ул. пр. Строителей №№

20,26,28,30,32,34,36,37,35,3

9,41,43,45,47,48,49, 51, 53,

53а до последнего номера;

ул. 5 линия: № 51 до

последнего номера, №  54

до последнего номера;

ул. пос. Мелиораторов: с №

2 по № 14;

ул. Калинина: с № 1 по №

20;

ул. Колхозная:  с № 171 по

№ 201;

ул. 1 линия: с № 25 до

последнего номера, с № 20

до последнего номера;

ул. Красноармейская: с

 № 168 до последнего

номера,  с № 167 до

последнего номера;

ул. Воинская:  нечетные  с

№ 231 до последнего

номера;

Территория воинской

части ул. Куйбышева:

нечетные  с № 231 до

последнего номера; ул.

переулок Калинина;

ул. переулок Мирный;

ул. пр. Ленина:  с № 78 до

последнего номера;

ул. пр. Ленина:  с № 103 а

до последнего номера.

3 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение - средняя

общеобразовательная

школа № 4 г. Маркса

Саратовской области

Муниципальное

образование

г. Маркс

ул. Красноармейская: с №

1 по № 165, с № 2 по №

166;

 ул. Красная: с № 1  по №

131, с № 2 по № 110;

ул. Свободы: с № 1  по №

151, с № 2 по № 130;

ул. Рабочая:  с № 1 по №

155,  с № 2 по № 154;

ул. Куйбышева: с № 1  по

http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/pereulok-kalinina/

№ 137, № 2 по № 130;

ул. Бебеля: с № 1 по № 115,

№ 2 по № 84;

ул. Энгельса: с № 1  по №

95,  № 2 по № 82;

ул. К.Либкнехта: с № 1 по

№ 65,  № 2 по № 36;

ул. Победы: с № 1  по №

23,  № 2 по № 10;

ул. К. Маркса: с № 1  по №

69, с № 2 по № 74;

ул. Кирова: с № 1 по № 89,

№ 2 по № 110;

ул. проспект Ленина: с № 1

по 21, с № 2 по №16;

ул. Коммунистическая;

ул. Загородная роща;

ул. Заречная;

ул. Комсомольская;

ул. Северная;

ул. Березовая;

ул. Солнечная;

ул. Солнечная 2-я улица;

ул. Вишневая;

ул.Территория;

ул.Горпромкомбината;

ул.район Мельницы;

ул.Мельничный проезд;

ул. 5-линия: с № 1  по №  9,

№ 2 по № 10;

ул. 6-линия: с № 1 по № 41,

с № 2 по № 48 до

пересечения с ул.

Колхозная;

ул. 7-линия: с № 1по № 33,

с № 2 по № 34 до

пересечения с ул.

Колхозная;

ул. 8-линия:  с № 1 по №

17, с № 2 по № 16А до

пересечения с ул.

Колхозная;

ул. 9-линия: с № 1 по № 13,

с № 2 по № 6 до

пересечения с ул.

Колхозная;

http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/solnechnaya-2-ya-ulica/

ул. 10-линия: с № 1  по №

27,  с № 2 по № 28 до

пересечения с ул.

Колхозная;

ул. 11-линия: с № 1  по №

31,  с № 2 по № 24 до

пересечения с ул.

Колхозная;

ул. 12-линия - с № 1 по №

27, с № 2 по №  10 до

пересечения с ул.

Колхозная;

ул. Интернациональная с

№ 1 по № 23, с № 2 по №

18 до пересечения с ул.

Колхозная;

ул. Фабричная;

ул. Фабричный переулок;

с  ул. 1-я Волжская по ул.

10-я Волжская;

ул.Интернациональная

площадь;

ул. 13-я линия;

ул. Счастливая;

ул. Театральная;

ул. им. О.П. Табакова;

ул. им. О.И. Янковского;

ул. им. А.П.Чехова;

ул.  им.П.И. Чайковского;

ул. им.В.В. Маяковского;

ул. им. А.С. Пушкина;

ул. им.С.А. Есенина;

ул. Переулок Тихий;

ул. площадь Хлебная

пристань;

ул. Братская;

ул. Лодочная;

ул. Малиновая;

ул. Набережная;

4 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение - средняя

общеобразовательная

школа № 6 г. Маркса

Саратовской области

Муниципальное

образование

г. Маркс

 ул. К. Либкнехта: с № 67

по № 93, с № 38 по № 68 от

ул. Победы до пр. Ленина;

ул. Энгельса:  с № 97 по №

133,  с № 82 по № 106 от

ул. Победы до пр. Ленина;

ул. Бебеля:  с № 117 по №

http://mapdata.ru/saratovskaya-oblast/marks/13-ya-liniya/

147, с №86 по № 116 от ул.

Победы до пр. Ленина;

ул. Куйбышева: с № 139 по

№ 159, с № 132 по № 156 /2

от ул. Победы до пр.

Ленина;

ул. Рабочая:  с № 157 по №

177, с  №  156 по № 174 от

ул. Победы до пр. Ленина;

ул. Свободы: с № 153 по №

173,  с № 136 по № 164 от

ул. Победы до пр. Ленина;

ул. Красная: с № 112 по №

126,  с № 133 по № 159 от

ул. Победы до пр. Ленина;

ул. пр. Ленина:  с № 18 до

№  76, с № 23 до №  103;

ул. Победы: с № 25 по №

57,  с № 12 по № 42 от ул.

К. Либкнехта до ул.

Красной;

ул. 5 линия с № 9 а по №

57,  № 12 по № 52 от ул. К.

Либкнехта до пр.

Строителей.

5 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение – Лицей

г. Маркса Саратовской

области

Муниципальное

образование

г. Маркс

ул. Береговая;

ул. 1-я Прибрежная;

ул. 2-я Прибрежная;

ул. Цветочная;

ул. Дорожный проезд;

ул. Песчаная;

ул. Рябиновая;

ул. Вязов;

ул. Кленовая;

ул. Дорожная;

ул. Заводская;

ул. Кирова: № 90, № 90\1;

ул. Кирова :  № 91 по №

117, с № 112 по № 120;

ул. Карла Маркса: с № 71-

№ 125-а, с № 76 по № 124;

ул. К.Либкнехта: с № 68 по

№ 124, № 95 по № 161;

ул. Энгельса: с № 108 по №

176, с № 135 по № 201;

ул. Бебеля: с № 118 по

 № 182, с № 149 по № 207;

ул. Куйбышева: с № 158 до

последнего номера, с №

161 по № 227\1;

ул. Рабочая: с № 176 по №

262, с №179 по № 263;

ул. Свободы: с № 166 по №

246, с № 175 по № 273;

ул. Красная: с № 128 по №

220, с № 151 по № 229;

ул. 4-линия: с № 1 по № 45,

с № 2 по № 40;

ул. 3-линия: с № 1 по № 39,

с № 2 по № 42;

ул. 2-линия: с № 1 по № 15,

с №2 по № 20;

ул. 1-линия: с № 1 по № 23,

с № 2 по № 18.

6 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа с. Баскатовка

Марксовского района

Саратовской области

Подлесновское

муниципальное

образование

с. Баскатовка;

с. Рязановка.

7 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа с. Берёзовка

Марксовского района

Саратовской области

Осиновское

муниципальное

образование

с. Березовка;

с. Филипповка.

8 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение –

основная

общеобразовательная

школа с. Бородаевка

Марксовского района

Саратовской области

Осиновское

муниципальное

образование

с. Бородаевка.

9 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение –

основная

общеобразовательная

школа п.

Кировское

муниципальное

образование

п. Водопьяновка.

Водопьяновка

Марксовского района

Саратовской области

10 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа с. Звонарёвка

Марксовского района

Саратовской области

Приволжское

муниципальное

образование

с. Красная Поляна,

с. Бобровка,

с. Звонаревка.

11 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа с. Зоркино

Марксовского района

Саратовской области

Зоркинское

муниципальное

образование

с. Зоркино,

 с. Золотовка,

с. Васильевка.

12 Филиал

муниципального

общеобразовательного

учреждения – средней

общеобразовательной

школы с. Зоркино

Марксовского района

Саратовской области –

основная

общеобразовательная

школа с. Георгиевка

Марксовского района

Саратовской области

Зоркинское

муниципальное

образование

с. Георгиевка,

с. Воротаевка,

с. Волково.

13 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа с. Каменка

Марксовского района

Саратовской области

Осиновское

муниципальное

образование

с. Каменка.

14 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение –

основная

общеобразовательная

школа с. Караман

Марксовского района

Саратовской области

Подлесновское

муниципальное

образование

с. Караман.

15 Муниципальное Кировское с. Кировское,

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа с. Кировское

Марксовского района

Саратовской области

муниципальное

образование

с. Степное,

с. Чкаловка.

16 Филиал

муниципального

общеобразовательного

учреждения – средней

общеобразовательной

школа с. Кировское

Марксовского района

Саратовской области –

средняя

общеобразовательная

школа с. Калининское

Марксовского района

Саратовской области

Кировское

муниципальное

образование

с. Калининское.

17 Филиал

муниципального

общеобразовательного

учреждение – средней

общеобразовательной

школы с. Кировское

Марксовского района

Саратовской области –

средняя

общеобразовательная

школа с. Полековское

Марксовского района

Саратовской области

Кировское

муниципальное

образование

с. Полековское.

18 Филиал

муниципального

общеобразовательного

учреждения – средней

общеобразовательной

школы с. Кировское

Марксовского района

Саратовской области –

средняя

общеобразовательная

школа с. Фурманово

Марксовского района

Саратовской области

Кировское

муниципальное

образование

с. Фурманово,

с. Пугачевка.

19 Муниципальное Зоркинское п. Колос.

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа п. Колос

Марксовского района

Саратовской области

муниципальное

образование

20 Филиал

муниципального

общеобразовательного

учреждения – средней

общеобразовательной

школы п. Колос

Марксовского района

Саратовской области –

основная

общеобразовательная

школа с. Семёновка

Марксовского района

Саратовской области

Зоркинское

муниципальное

образование

с. Семёновка.

21 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа с. Липовка

Марксовского района

Саратовской области

Липовское

муниципальное

образование

с. Липовка,

с. Бобово.

22 Филиал

муниципального

общеобразовательного

учреждения – средней

общеобразовательной

школы с. Липовка

Марксовского района

Саратовской области -

основная

общеобразовательная

школа с. Вознесенка

Марксовского района

Саратовской области

Липовское

муниципальное

образование

с. Вознесенка.

23 Филиал

муниципального

общеобразовательного

учреждения – средней

общеобразовательной

школы с. Липовка

Марксовского района

Липовское

муниципальное

образование

с. Заря,

с. Красная Звезда,

п. Солнечный,

п. им. Тельмана,

с. Яблоня.

Саратовской области –

средняя

общеобразовательная

школа п.им. Тельмана

Марксовского района

Саратовской области

24 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа с. Орловское

Марксовского района

Саратовской области

имени В.К.Венцеля

Подлесновское

муниципальное

образование

с. Орловское,

с. Александровка,

с. Буерак.

25 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа п. Осиновский

Марксовского района

Саратовской области

Осиновское

муниципальное

образование

п. Осиновский.

26 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа с. Павловка

Марксовского района

Саратовской области

Приволжское

муниципальное

образование

с. Павловка.

27 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение -

средняя

общеобразовательная

школа с. Подлесное

Марксовского района

Саратовской области

имени  Ю.В. Фисенко

Подлесновское

муниципальное

образование

с. Подлесное,

с. Михайловка,

с. Сосновка.

28 Филиал

муниципального

общеобразовательного

учреждения -

средней

общеобразовательной

школы с. Подлесное

Марксовского района

Саратовской области

Зоркинское

муниципальное

образование

с. Ястребовка.

имени  Ю.В. Фисенко

– основная

общеобразовательная

школа с. Ястребовка

Марксовского района

Саратовской области

29 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа с. Приволжское

Марксовского района

Саратовской области

Приволжское

муниципальное

образование

с. Приволжское,

с. Андреевка.

30 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение – средняя

общеобразовательная

школа с. Раскатово

Марксовского района

Саратовской области

Приволжское

муниципальное

образование

с. Раскатово.

Управляющий делами администрации

Марксовского муниципального района                                          Б.А. Харченко